Linear Motion and
Assembly Technologies ServicePneumaticsHydraulics
Electric Drives
and Controls
Baureihe 61 / 63
Nenngrößen 55...200
Nenndruck 350 bar
Höchstdruck 400 bar

– Hohe Lebensdauer
Inhalt
Typschlüssel / Standardprogramm 2
Technische Daten 4
LA0, LA1 - Einzelleistungsregler 7
EP - Elektrische Verstellung mit Proportionalmagneten 11
Geräteabmessungen, Nenngröße 55 12
Geräteabmessungen, Nenngröße 80 16
Geräteabmessungen, Nenngröße 107 20
Geräteabmessungen, Nenngröße 140 24
Geräteabmessungen, Nenngröße 200 28
Abmessungen Nebenabtriebe 32
Übersicht Anbaumöglichkeiten  34
Nebenabtrieb, Hilfspumpe und Ventile 35
Stecker für Magnete 37
Einbauhinweise 38
Allgemeine Hinweise 40
�/40 Bosch Rexroth AG  A8VO    RD 93010/03.09
Typschlüssel / Standardprogramm
Axialkolbenmaschine
01 Schrägachsenbauart, verstellbar  A8V
Betriebsart
02 Doppelpumpe (Parallelbauweise), offener Kreislauf O
Nenngröße
03 ≈ Verdrängungsvolumen Vg max in cm3 , pro Triebwerk 55 80 107 140 �00
Regel- und Verstelleinrichtung 55 80 107 140 �00
04
Einzelleistungsregler, ohne Leistungsübersteuerung
mit hydr. Hubbegr. positive Kennung, u. externe Steuerdruckversorgung ● ❍ ● ❍ ❍ LA0H�
mit Load Sensing – – ❍ ❍ ❍ LA0S
mit hydraulischer Leistungskoppelung, ● ● ● ❍ – LA0K
und Load Sensing – ❍ ❍ ● ❍ LA0KS
und hydraulischer Hubbegerenzung, negative Kennung ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ LA0KH1
hydr. Hubbegr. positive Kennung, u. externe Steuerdruckversorgung ● ● ● ● ● LA0KH�
hydr. Hubbegr. negative Kennung, u. externe Steuerdruckversorgung ❍ ❍ ● ● ● LA0KH3
Einzelleistungsregler mit Leistungsübersteuerung durch Steuerdruck
mit hydr. Hubbegr. positive Kennung, u. externe Steuerdruckversorgung ● ● ● ● ● LA1H�
mit Load Sensing – – ● ● ● LA1S
mit hydraulischer Leistungskoppelung, ❍ ❍ ❍ ❍ – LA1K
und Load Sensing – ❍ ● ● ● LA1KS
und hydraulischer Hubbegerenzung, negative Kennung ● ● ● ● ● LA1KH1
hydr. Hubbegr. positive Kennung, u. externe Steuerdruckversorgung ● ● ● ● ● LA1KH�
hydr. Hubbegr. negative Kennung, u. externe Steuerdruckversorgung ❍ ❍ ❍ ❍ ❍ LA1KH3
Elektrische Verstellung mit Prop.-magnet (pos. Kennung) U = 24V – – ● ● – EP�
Baureihe 55 80 107 140 �00
05
Baureihe 6; Index 1, 3 ● – – – – 61
– ● ● ● ● 63
Drehrichtung
06 bei Blick auf Wellenende: rechts R
Übersetzung (nAntrieb / nTriebwerke)
07 i = 1 1
Dichtungen
08 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) N
Wellenende
09 Zahnwelle, DIN 5480 Z
Anbauflansch 55 80 107 140 �001)
10
Passend an das Schwungradgehäuse (nach SAE J617)
des Verbrennungsmotors (Lochdurchmesser für Befestigung ø11mm)
● ● ● ● – G
– – – – ● N
A8V O / R 1 – N Z 05
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15
1) Loch-ø11mm nur bei Neuprojekten (bisherige Typen mit Kurzbezeichnung G und Loch-ø 14mm)
Bosch Rexroth AGRD 93010/03.09    A8VO 3/40
Arbeitsanschluss
11
SAE Flanschanschlüsse A1 und A2 seitlich, gegenüberliegend (Befestigungsgewinde metrisch)
05
SAE Flanschanschluss S hinten (Befestigungsgewinde metrisch)
Hilfspumpe 55 80 107 140 �00
12
ohne integrierte Hilfspumpe ohne Nebenabtrieb ● ● ● ● ● K00
mit Nebenabtrieb ● ● ● ● ● K...
mit integrierter Hilfspumpe, ohne Nebenabtrieb ● ● ● ● ● F00
mit Nebenabtrieb ● ● ● ● ● F...
Nebenabtrieb 1) �)
Flansch SAE J744 3) Nabe für Zahnwelle 4) 55 80 107 140 �00
82-2 (A) 5/8in 9T 16/32DP (A) ● ● ● ● ● ...01
101-2 (B) 7/8in 13T 16/32DP (B) ● ● ● ● ● ...0�
1in 15T 16/32DP (B-B) ● ● ● ● ● ...04
127-2 (C) 1 1/4in 14T 12/24DP (C) ❍ ● ● ● ● ...07
152-4 (D) 1 1/4in 14T 12/24DP (C) – – – ❍ ● ...86
1 3/4in 13T 8/16DP (D) – – – ● ● ...17
Ventile K.. F..
13